

RS § 156 Uppföljning av Region Gotlands hantering av Corona-pandemin

Ärendenummer: RS 2020/980

Paragraf föregående instans: AU § 78

Regionstyrelsens beslut

- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att genomföra en analys kring hur näringslivet, fritidssektorn och kultursektorn har påverkats av pandemin, vilken betydelse stödpaketet har haft och vilka andra lärdomar som kan dras utifrån regionens hantering gentemot dessa sektorer. Ärendet ska återrapporteras till budgetberedningen 2023. Finansiering sker inom regionstyrelseförvaltningens ram.

Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att återrapportera hur iakttagelser och rekommendationer avseende Region Gotlands hantering av coronapandemin i den så kallade Rambollrapporten har tagits hand om. Särskild vikt skulle läggas på folkhälsoområdet. Detta uppdrag resulterade i två separata skrivelser som också läggs fram till budgetberedningen: en avseende pandemins effekter på folkhälsan (RS 2022/28) och en avseende själva krishanteringen (RS 2022/602).

Regionstyrelseförvaltningen har också fått i uppdrag att till budgetberedningen återkomma med förslag på ett upplägg för att genomföra en uppföljning med en bredare samhällsanalys kring pandemins påverkan på det gotländska samhället samt de lärdomar som dragits.

Bedömning

En särskild rapportering har skett utifrån ett folkhälsoperspektiv respektive beredskapsperspektiv. De två skrivelser som har tagits fram utgör en bred återkoppling kring regionens hantering av pandemin fram till nu, och vilka framtida åtgärder som behöver prioriteras. Folkhälsoperspektivet var svagt belyst i Rambollrapporten medan beredskapsperspektivet var desto mer i fokus.

En fördjupad analys av folkhälsoeffekterna kommer att presenteras mot slutet av året då pågående datainsamling kring hur befolkningen mår har kunnat bearbetas och analyseras. Lärdomar och identifierade utvecklingsbehov inom beredskapsområdet ligger till grund för det fortsatta arbetet i att bygga upp en starkare krisberedskap.

Redan tidigt under pandemin stod det klart att nödvändiga åtgärder för att hindra smittspridning kunde leda till andra negativa konsekvenser för samhället. På nationell nivå beslutades om flera stödpaket till olika samhällsaktörer, och även på lokal nivå har i omgångar beslut fattats om

stödpaket för att lindra dessa befarade konsekvenser. I första hand rörde det näringslivet samt föreningslivet (kultur och fritid). En bredare samhällsanalys borde rimligtvis fokusera på hur dessa aktörer har påverkats.

Lärdomar kring vad som fungerat bra och mindre bra behöver tas in för att vid liknande situationer i framtiden kunna göra än mer riktade insatser. Det handlar i första hand om ifall de lokala stöden var adekvata, tillräckliga och rätt riktade. Samtidigt föreligger ett behov av att få en bild av hur väl dessa aktörer står sig idag, drygt två år efter de första restriktionerna började gälla. En relativt stor andel av dessa aktörer har drabbats hårt av pandemin och återhämtningen tar tid. Den nationella såväl som den regionale nivån behöver vara långsiktiga i sina satsningar kring återstart.

Regionstyrelseförvaltningen föreslås därför få ett uppdrag att genomföra en analys kring hur näringslivet, fritidssektorn och kultursektorn har påverkats av pandemin, vilken betydelse stödpaketet har haft och vilka andra lärdomar som kan dras utifrån regionens hantering gentemot dessa sektorer.

Ärendets behandling under mötet

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det vinner bifall.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-04-22